XIII. O auxílio mensal será pago por meio de cheque nominal ou depósito em conta do estudante 

selecionado, respeitando-se as disponibilidades orçamentárias e de fluxo de caixa. 

XIV. O auxílio será concedido por 08 meses, em parcelas de R$185,00 (cento e oitenta e cinco 

reais) no período de realização das atividades do projeto – abril, maio, junho, agosto, 

setembro, outubro, novembro e dezembro. 

XV. Bolsas de monitoria, PICPQ e PIEX não poderão ser acumuladas. 

DA CERTIFICAÇÃO DA MONITORIA - Carga horária total de 60 horas